



1. The foundation stone for the 8th IT/Hi E Tech Park built under the Indian Line of Credit was laid at Singra, Natore. The foundation stone was laid jointly by the Bangladesh State ICT Minister Zunaid Ahmed Palak and High Commissioner of India to Bangladesh Vikram Doraiswami.

इंडियन लाइन ऑ फक्रेडिट के तह तिनर्मित 8वें आईटी/हाई-टेक पार्क की आधारशिला सिंगरा, नटोर में रखी गई।आधारशिला बांग्लादेश के राज्य आईसीटी मंत्री जुनैद अहम दाल कऔ रबांग्लादेश में भारत के उच्चायुक्त विक्रम दोराईस्वामी द्वारा संयुक्त रूप से रखी गईहै।

2.Mountaineer Wasifa Nazreen became the first Bangladeshi to scale the second highest mountain peak K2 in Pakistan.

पर्वतारोही वास्फ्रिया नज़रीन पाकिस्तान की दूसरी सबसे ऊँची पर्वत चोटी K2 प र चढ़ने वाली पहली बांग्लादेशी बनीं है।

3. China has successfully launched the second space module to its permanent space station. The 23-tonne Wentian laboratory module launched on the rocket, the Long March 5B, from the Wenchang Space Launch Center on the southern island of Hainan.

चीन ने अपने स्थायी अंतरिक्ष स्टेशन के लिए दूसरा अंतरिक्ष मॉड्यूल सफलतापूर्वक लॉन्च किया है। 23 टन वजनी वेंटियन प्रयोगशाला मॉड्यूल को हैनान के दक्षिणी द्वीप प रवेनचांग स्पेस लॉन्च सेंटर से लॉन्ग मार्च 5बी रॉकेट प रलॉन्च किया गया।

4. World Health organization's global office is located in Geneva, Switzerland.

विश्व स्वास्थ्य संगठन का वैश्विक कार्यालय जिनेवा, स्विट्जरलैंड में स्थित है।

5. Neeraj Chopra created history by winning Silver medal in the men's javelin throw event at World Athletics Championships 2022.

नीरज चोपड़ा ने विश्व एथलेटिक्स चैंपियनशिप 2022 में पुरुषों की भाला फेंक स्पर्धा में रज तप दकजीतकर इतिहास रच दिया हैं।

6. The 163rd anniversary of Income Tax Day was observed by the Central Board of Direct Taxes (CBDT) and all its field offices across the country.

केंद्रीय प्रत्यक्ष क रबोर्ड (सीबीडीटी) औ रदेश भ रमें इसके सभी क्षेत्रीय कार्यालयों द्वारा आ य क दिवस की 163वीं वर्षगांठ मनाई ग ईहै।

7. Union Minister for Road Transport and Highways Shri Nitin Gadkari inaugurated the Saoner-Dhapewada-Goundkhairi section of National Highway 547-E with a length of 28.88 km and a cost of Rs. 720 crores in Nagpur.

केंद्रीय सड़क परिवहन औ रराजमार्ग मंत्री श्री नितिन गडकरी ने राष्ट्रीय राजमार्ग 547-ई के सावनेर-धापेवाड़ा-गौंडखैरी खंड का उद्घाटन नागपुर में किया, जिसकी लंबाई 28.88 किमी है औ रइसकी लागत रु 720 करोड़ है। 8. "Bhabi Ji Ghar Par Hain" actor Deepesh Bhan, who entertained everyone with his role of Malkhan, passed away on July 23 in Mumbai.

मलखान की अपनी भूमिका से सभी का मनोरंजन क स्ते वाले "भाभी जी घरपरहैं" अभिनेता दीपेश भान का 23 जुलाई को मुंबई में निधन हो गया है।

9. Tanhaji: The Unsung Warrior won the Award for Best Popular Film Providing Wholesome Entertainment.

तन्हाजी: द अनसंग वॉरियर ने संपूर्ण मनोरंजन प्रदान करने वाली सर्वश्रेष्ठ लोकप्रिय फिल्म का पुरस्कार जीता है।

10. Ministry of Women and Child Development has invited applications for the Nari Shakti Puraskar-2022.

महिला एवं बाल विकास मंत्रालय ने नारी शक्ति पुरस्कार-2022 के लिए आवेदन आमंत्रित किए हैं।

